
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 – FAX 0322 998206 

 
ORDINANZA N. 25/2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la richiesta di cui al prot. n. 0004326 del 07 agosto 2021, presentata dal signor G. G. M., volta 
all’organizzazione di evento denominato “Cursa di Barlesc 2021” che interesserà la circolazione veicolare e 
pedonale a partire da Largo Solaroli, Via Zanoni passando per il centro cittadino, Piazza Marconi e via L.A. 
Cotta,  area già assoggettata a isola pedonale, nella giornata di domenica 22 agosto, proseguendo per le vie 
XXV Aprile, Mazzini, Battaglia di Duno e  per le Cascine d’Oltre Agogna; sarà modificata la circolazione e 
l’area di sosta anche in piazza Cavalieri di Vittorio Veneto, dove verrà realizzato un percorso per go kart a 
pedali; 
 
Vista la necessità di interdire la circolazione veicolare e pedonale lungo tutto il tragitto per permettere lo 
svolgimento della gara amatoriale in oggetto, al fine del regolare svolgimento della manifestazione; 
 
Vista la necessità di dover procedere con la temporanea interdizione totale del traffico nella piazza Cavalieri 
di Vittorio Veneto, al fine di consentire in condizioni di sicurezza dell’allestimento della pista di go kart a 
pedali; 
 
 

Ritenuto necessario adottare gli opportuni provvedimenti per garantire la sicurezza dei cittadini;  
 
 

Ai sensi dell’art. 107 comma 3 lettera f del D.L.vo 18.08.00 n 267;  
 

Visti  gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285; 
 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” approvato con D.P.R. 16 
dicembre 1992 n° 495;   
 
Visto il decreto di nomina n° 107 del 15/01/2020 
 

O R D I N A 
 
DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 22:00 DI DOMENICA 22 AGOST O, L’ISTITUZIONE 
SULLA PIAZZA CAVALIERI DI VITTORIO VENETO DEL:  
 

� DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE , ad eccezione dei mezzi d’emergenza; 
� DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DEI VEICOLI ; 

 
DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 18:30 DI DOMENICA 22 AGOST O, L’ISTITUZIONE  
 

� DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE , ad eccezione dei mezzi d’emergenza; 
� DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DEI VEICOLI ; 

 
LUNGO TUTTO IL PERCORSO DI GARA: 
 

� LARGO SOLAROLI 
� VIA ZANONI 



� VIA XXV APRILE 
� VIA MAZZINI 
� VIA BATTAGLIA DI DUNO 
� VIA PER LE CASCINE D’OLTRE AGOGNA 
 
� SARA’ CONSENTITO IL PASSAGGIO DELLE AUTO LUNGO IL P ERCOSO 

NELL’ORARIO DI PAUSA DALLE ORE 12:00 ALLE ORE 14:00 ; 
 

�  DURANTE LO SVOLGIMENTO DELLE PROVE E DELLA GARA IL  PASSAGGIO DEI 
VEICOLI SARA’ CONSENTITO SOLO ED ESCLUSIVAMENTE NEL  SENSO DI MARCIA 
DI GARA E A SEGUITO DI AUTORIZZAZIONE DEL PERSONALE  ADDETTO ALLA 
SORVEGLIANZA . 
 

Le aree interessate dalla manifestazione e dalle modifiche alla viabilità, saranno individuate per 
mezzo di opportuna segnaletica. 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché mediante 
l’apposizione dei cartelli previsti e prescritti dal Codice della Strada e dal relativo regolamento di esecuzione, 
da parte del richiedente. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo del 30.04.1992 n° 
285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 
 
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al Tribunale di Verbania per incompetenza, 
eccesso di potere o per violazione di legge. 
 
La Polizia Municipale e gli altri organi addetti alla sorveglianza della circolazione faranno rispettare la 
presente ordinanza a norma di legge. 

 
 

AMENO, 18/08/2021                      
 
 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    
                                                                          

Dott.ssa Noemi Brambilla                                                                                                     


